2024/11/27

[JPACP2024-033] 12月 7日「高校生のための心理学講座（対面）」開催のお知

らせ

 1 / 2

If you are unable to see this message, click the URL below.
https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2024/11/JPACP2024-033.pdf

公益社団法人日本心理学会 認定心理士 各位

◆------------------------------------------------------------------◆
「高校生のための心理学講座（対面）」開催のお知らせ
https://psych.or.jp/event/highschool/

◆------------------------------------------------------------------◆

「高校生のための心理学講座（対面）」開催のお知らせ

 公益社団法人日本心理学会では，コロナ禍により中止しておりました
対面の「高校生のための心理学講座」を昨年度より再開しております。
この講座では，心理学に興味のある高校生，進路に悩む高校生，心理学の
知識を現場で活かしたい教職員の方を主な対象として，よくある「心理学」
への誤解を解き，「心理学は科学的な学問」ということを，専門家がわかり
やすくお伝えし，心理学分野に興味を持つ方を増やすことを目的に，
開催してきました。本年度は全国 13か所の大学で，企画が実施されます。
保護者の方，一般の方の参加も歓迎いたします。参加無料ですので，是非，
ご友人の方もお誘いいただき，一緒に下記のサイトよりお申し込みください。
なお，複数名での参加をご希望の場合は，おひとりずつ個別に（別のアドレスか
ら）お申し込みください。

https://psych.or.jp/event/highschool/

近日中の開催は，下記の通りとなります。
詳細・お申し込みは，サイトよりご覧ください。

・2024年 12月 7日（土）
会場： 立命館大学  大阪いばらきキャンパス
講師：
関口 理久子（関西大学）：認知心理学
萩原 広道（大阪大学）：発達心理学
金政 祐司（追手門学院大学）：社会心理学
鈴木 華子（立命館大学）：臨床心理学

＜詳細＞
https://psych.or.jp/event/hokusetsushinrigakurengou2024/

◆------------------------------------------------------------------◆
■認定心理士の会 行事
（公開行事） https://psych.or.jp/authorization/ninteinokaievent/
（新刊連動講座） https://psych.or.jp/authorization/ninteinokai-book/

■メール配信バックナンバー

https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2024/11/JPACP2024-033.pdf
https://psych.or.jp/event/highschool/
https://psych.or.jp/event/highschool/
https://psych.or.jp/event/hokusetsushinrigakurengou2024/
https://psych.or.jp/authorization/ninteinokaievent/
https://psych.or.jp/authorization/ninteinokai-book/

2 / 2

https://psych.or.jp/authorization/mailservice/

■認定心理士の会 ニューズレター
https://psych.or.jp/authorization/ninteinokai02/

■配信先メールアドレスの変更や配信中止，学会登録情報の変更
（連絡先，所属機関，学歴等）は，メール（ jpanintei@psych.or.jp ）で
お知らせください。

┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛
公益社団法人日本心理学会
https://psych.or.jp/contact/
┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛

https://psych.or.jp/authorization/mailservice/
https://psych.or.jp/authorization/ninteinokai02/
mailto:jpanintei@psych.or.jp
https://psych.or.jp/contact/